
МИНИСТЕРСТВО экономики 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от <&<ЖРг.
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства 
экономики Краснодарского края от 19 декабря 2018 г.

№ 169 «Об утверждении Порядка получения государственными 
гражданскими служащими Краснодарского края, 
замещающими должности гражданской службы 

в министерстве экономики Краснодарского края, 
разрешения представителя нанимателя на 

участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона 
от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Россий
ской Федерации» и в связи со штатными изменениями в министерстве эконо
мики Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства экономики Краснодарского края от 
19 декабря 2018 г. № 169 «Об утверждении Порядка получения государствен
ными гражданскими служащими Краснодарского края, замещающими должно
сти гражданской службы в министерстве экономики Краснодарского края, раз
решения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческими организациями» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «С.Н. Салтанову» заменить словами 
«Богданова Д.А.»;

2) в приложении:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет процедуру получения государствен

ными гражданскими служащими Краснодарского края, замещающими должно
сти гражданской службы в министерстве экономики Краснодарского края (да
лее -  министерство, гражданские служащие), для которых представителем 
нанимателя является министр экономики Краснодарского края (далее -  ми
нистр), разрешения министра на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической пар
тией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом пер
вичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, уча
стия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной органи
зации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товари



2

щества собственников недвижимости) (далее -  участие в управлении неком
мерческими организациями).»;

пункт 2 исключить;
3) в приложении 1 к Порядку получения государственными граждански

ми служащими Краснодарского края, замещающими должности гражданской 
службы в министерстве экономики Краснодарского края, разрешения предста
вителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении неком
мерческими организациями слова «в качестве единоличного исполнительного 
органа или члена коллегиального органа управления (нужное подчеркнуть)» 
исключить.

2. Отделу по вопросам государственной службы и кадров ознакомить 
гражданских служащих с настоящим приказом под роспись.

3. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и 
бюджетного учета (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликование) 
настоящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном сайте 
министерства экономики Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://economy.krasnodar.ru) и направ
ление в установленном порядке на «Официальный интернет-портал правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru

